
Aja end Vormsi! 
 

Vormsi Vaib avas saare südame külalistele, säilitades samal ajal oma kestlikkuse ja 
unikaalsuse. 

 
EESMÄRK 
Neljandat korda toimunud festival Vormsi Vaib on jõudnud ikka, mil uue tulija 
kasvuraskused peaks olema selja taha jäetud. Sel korral olid sündmuse eesmärgid 
järgnevad: 
- kommunikeerida Vormsi kui väikesaare unikaalsust 
- kaasata võimalikult palju kohalikke, sh korraldusprotsessi maksimaalselt noori 
- luua elamus ja tugevdada saare kuvandit 
Lisaks pidime taas rõhutama, et Vormsi Vaibi näol on tegemist ennekõike väikese 
eelarvega kogukonnaüritusega, mis ei keskendu rahvamasside väikesaarele 
meelitamisele, vaid ainulaadsele kogemusele piiratud arvule õnnelikele.  

 

ELLUVIIMINE 
Lõime füüsilise rakenduse ’’Vormsi Weiz’’ – kaart mille abil juhatada inimesed saare 
unikaalsetesse punktidesse ning mis toetas kogu saare avastamist.  
Üheks festivali juhtmõtteks sai pärandi sidumine tänapäevaga. Nii jõudsid tegusa päeva 
lõppedes kontserlavale armastatud esinejad, nagu Jaan Pehk ja Trad.Attack!, kuid 
ühtlasid viisime kokku trummar Tõnu Tubli ja Vormsi noored talharpa mängijad. Tegu 
polnud juhusliku, formaalse koostööga – selle taga seisis kuude pikkune pühendumine, 
proovid, katsetused, millest sündis lõpuks midagi ainulaadset, kus ajalugu ja tulevik 
kohtusid ühes rütmis.  
Vormsi ainuomast võnget tugevdas kohaliku koolinoorte tantsutrupi esinemine 
mitmesajapealise publiku ees. Avasime külalistele saarerahva koduhoovid,  ja pakkusime 
võimalust heita pilk Vormsi argipäeva ja toetada kohaliku ettevõtlust. Kaasasime 
kohaliku päästekomando uksed, suitsutasime koos kala. Kunstigaleriis ja käsitöö 
töötubades võis igaüks ka ise vaibiloomele käed külge panna. 
 

TULEMUS 
Ühe päevaga kogutud 950 külastajat ja 80 000 eurot müügitulu kohalikele 
ettevõtjatele tõestasid, et Vormsi on märkimisväärselt suurem, kui esmapilgul 
paistab. See on hea näide, kuidas kohalike elanike kaasamisel on võimalik teha 
väikeses kogukonnas mõjusaid tegusid ja elavdada kohalikku kultuuri ning 
ettevõtlust ilma suuri rahalisi vahendeid omamata. Ürituse eelarve oli 25 000 
eurot, kuid mõju saarele kordades suurem. See peegeldab mõtteviisi, et kõige alus 
on just inimesed ja nende teotahe. 


